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Aanleiding
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Onderwerp

Belastingverordening 2023 in december 2022
 05-10-2023
 Kwijtschelding gemeentelijke belastingen

CDA
Vraag 1 Kan het college melden hoe vaak er in 2021 tot en met heden, per jaar, aan personen kwijtschelding van één of meer gemeentelijke belastingen is verleend?

Antwoord 1 Onderstaand het aantal personen dat (gedeeltelijke) kwijtschelding heeft ontvangen. Voor het belastingjaar 2023 zijn het de aantallen tot en met 9 oktober 2023.
Belastingjaar:  2021  57
    2022:  81
    2023:  74


Vraag 2 Kan het college per jaar en per belasting melden om welke bedragen het gaat?

Antwoord 2
  2021 2022

2023 (t/m
sept)

Hondenbelasting 373 416 228
Rioolheffing 23.910 22.553 8.564
Afvalstoffenheffing 16.650 20.666 8.921

Vraag 3 Is bekend in welke gevallen en voor welke bedragen per jaar de kwijtschelding is verleend aan een eigenaar van een woning?

Antwoord 3 Nee dit is niet bekend. Er is geen mogelijkheid tot kwijtschelding voor aanslagen OZB (onroerendezaakbelasting). Hierdoor is het niet
mogelijk om in het systeem zien of iemand eigenaar van een woning
(of een huurder) is.

Vraag 4 Ten laste van welke begrotingspost zijn de kwijtscheldingen gebracht?
Antwoord 4 Kwijtscheldingen werden in het verleden (t/m 2021) direct verrekend met de baten en stonden daarmee verspreid door de begroting. Nu
worden kwijtscheldingen opgenomen in programma 6, onder taakveld
6.3 Inkomensregelingen. Dit is conform de meest recente
voorschriften vanuit het Rijk.


1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.

   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).
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